
16064 EHAA - 1998ko irailak 1, asteartea N.º 165 ZK. B.O.P.V. - martes 1 de septiembre de 1998

ARABAKO FORU ALDUNDIA

IRAGARPENA, uztailaren 27ko 534/1998 Foru
Aginduarena, Valdegovía udalerriko Antolaketara-
ko Ordezko Arauak aldatzeko espedienteari buruz-
koa. Lurzoru urbanizaezineko eraikinen tipologia-
ri eta babes arkeologikoa duten guneak egunera-
tzeari dagokie aldaketa.

IRAGARPENA, uztailaren 27ko 535/1998 Foru
Aginduarena, Asparrenako Udal Ordezko Arauak
aldatzeko espedienteari buruzkoa; Z.E.-1 aldea osa-
tzen duen funts nagusiaren gainerako zatia Ilar-
duiako hiri lurzoruaren barruan sartzeko da alda-
keta.

BERANGOKO UDALA

IRAGARPENA, Arebetas Hegoaldea Arearen Bar-
ne Berrikuntzarako Plan Bereziari hasierako onar-
penarena.

DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA

ANUNCIO de la Orden Foral núm. 534, de 27 de
julio de 1998, en relación con el expediente de Mo-
dificación de las Normas Subsidiarias de Planea-
miento del municipio de Valdegovía, referente a las
tipologías edificatorias en suelo no urbanizable y
actualización de zonas de protección arqueológica.

ANUNCIO de la Orden Foral núm. 535, de 27 de
julio de 1998, en relación con el expediente de Mo-
dificación de las Normas Subsidiarias Municipales
de Asparrena consistente en incluir dentro del sue-
lo urbano de Ilarduya el resto de la finca matriz que
constituye la zona Z.E.-1.

AYUNTAMIENTO DE BERANGO

ANUNCIO relativo a la aprobación inicial del Área
PERI Arebetas Sur.

16128

16129

16130

16128

16129

16130
JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

Zk-3931

14/1998 DEKRETUA, abuztuaren 31koa, lehendaka-
riarena, Eusko Legebiltzarra deuseztu eta hauteskun-
deetarako deia egiten duena.

Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Legea-
ren 7.c) eta 50. atalek lehendakariari aitortzen dioten
ahalmenaz baliatuz eta, 1998ko abuztuaren 31n izan-
dako bileran Jaurlaritzak nahitezko azterketa egin os-
tean, Eusko Legebiltzarra deuseztea eta hauteskundee-
tarako deia egitea erabaki dut. Ondorioz, aipatutako
manuen indarrez eta Eusko Legebiltzarrerako Hautes-
kundeei buruzko ekainaren 15eko 5/1990 Legearen 46.
atalean xedatutakoarekin bat etorriz (ekainaren 19ko
15/1998 Legeak emandako idazkeraren arabera, nola-
nahi ere) eta gai horretan erabilgarri diren gainerako le-
geei atxikiz, honakoa

XEDATU DUT:

1. atala.– Eusko Legebiltzarra deuseztea eta hau-
teskundeetarako deia egitea.

1.– 1994ko urriaren 23an hautatutako Eusko Lege-
biltzarra deuseztuta gelditzen da.

2.– Eusko Legebiltzarrerako hauteskundeetarako
deia egiten da. 1998ko urriaren 25ean egingo dira
(igandea).

Xedapen Orokorrak
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

N°-3931

DECRETO 14/1998, de 31 de agosto, del Lehendaka-
ri, por el que se disuelve el Parlamento Vasco y se
convocan elecciones.

En ejercicio de la facultad que atribuyen al Lehen-
dakari los artículos 7.c) y 50 de la Ley 7/1981, de 30
de junio, de Gobierno, efectuada la preceptiva delibe-
ración del Gobierno en reunión celebrada el día 31 de
agosto de 1998, he resuelto disolver el Parlamento Vas-
co y convocar elecciones. En consecuencia, en virtud de
los preceptos citados y de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 46 de la Ley 5/1990, de 15 de junio,
de Elecciones al Parlamento Vasco, en la redacción da-
da por la Ley 15/1998, de 19 de junio, y demás legis-
lación aplicable,

DISPONGO:

Artículo 1.– Disolución del Parlamento Vasco y
convocatoria de elecciones.

1.– Queda disuelto el Parlamento Vasco elegido el
día 23 de octubre de 1994.

2.– Se convocan elecciones al Parlamento Vasco que
se celebrarán el domingo día 25 de octubre de 1998.

Disposiciones Generales



EHAA - 1998ko irailak 1, asteartea N.º 165 ZK. B.O.P.V. - martes1 de septiembre de 1998 16065
2. atala.– Hautatu beharreko legebiltzarkide kopu-
rua:

Euskal Herriko Autonomia Estatutuaren 26. atalean
eta ekainaren 15eko 5/1990 Legearen 10. atalean eza-
rritakoari atxikiz, 25 legebiltzarkide hautatuko dira
hauteskunde barruti bakoitzeko.

3. atala.– Hauteskunde kanpaina.

Ekainaren 15eko 5/1990 Legeak 68.2 atalean dioe-
nez, hauteskunde kanpainak hamabost (15) eguneko
iraupena izango du. Urriaren 9ko 00:00etan hasi eta
urriaren 23ko 24:00etan amaituko da.

AZKEN XEDAPENA

Eusko Legebiltzarreko Hauteskundeei buruzko ekai-
naren 15eko 5/1990 Legearen 46.3 atalean xedatutakoa-
ren arabera, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian
argitaratzen den egunean bertan jarriko da indarrean
dekretu hau.

Donostia-San Sebastiánen, 1998ko abuztuaren 31n.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.
VALLE DE TRÁPAGA-TRAPAGARANGO 
UDALA

Zk-3932

ERABAKIA, 1998ko abuztuaren 3koa, Elkartze Zibil
edo Egitatezkoen Erregistroa sortzekoa.

Udalbatzak, 98-08-03an egin zuen Osoko Bilkura
berezian, behin betiko onartu zuen Elkartze Zibil edo
Egitatezkoen Erregistroaren Arautegia, zeina hasieran
onartu baitzen organo berak 98-03-26an egin zuen Bil-
kuran, eta jendaurrean jarri baitzen 98-06-24ko 118
zk.-ko. B.A.O.-n iragarkia argitaratuz.

Jakitera ematen dena aipatu arautegiaren testu osoa-
rekin batera, Toki Jaurbideko Oinarriak Arautzeko api-
rilaren 2ko 7/1985 Legearen 70.2 atalean eta azaroaren
28ko 2568/1986 E.D.ren 196.2 atalean aurreikusita-
koarekin bat etorriz.

Valle de Trápaga-Trapagaran, 1998ko abuztuaren
12a.

Alkatea,
JESÚS GONZÁLEZ SAGREDO.
Artículo 2.– Número de parlamentarios a elegir.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 26 del
Estatuto de Autonomía del País Vasco y 10 de la Ley
5/1990, de 15 de junio, se elegirán 25 parlamentarios
por cada circunscripción electoral.

Artículo 3.– Campaña electoral.

De conformidad con el artículo 68.2 de la Ley
5/1990, de 15 de junio, la campaña electoral durará
quince días. Comenzará a las cero horas del día 9 de oc-
tubre y concluirá a las veinticuatro horas del día 23 de
octubre.

DISPOSICIÓN FINAL

Con arreglo a lo dispuesto en el artículo 46.3 de la
Ley 5/1990, de 15 de junio, de Elecciones al Parlamen-
to Vasco, el presente Decreto entrará en vigor el mis-
mo día de su publicación en el Boletín Oficial del País
Vasco.

Dado en Donostia-San Sebastián, a 31 de agosto de
1998.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.
AYUNTAMIENTO DE VALLE 
DE TRÁPAGA-TRAPAGARAN

N°-3932

ACUERDO de 3 de agosto de 1998, de creación del
Registro Municipal de Uniones Civiles o de Hecho.

El Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria ce-
lebrada el 03-08-98, aprobó definitivamente la Norma-
tiva Reguladora del Registro Municipal de Uniones Ci-
viles o de Hecho, cuya aprobación inicial fue resuelta
por acuerdo del mismo órgano del 26-03-98 y someti-
da a información pública mediante anuncio en el BOB
n.º 118 del 24-06-98.

Lo que de conformidad con lo previsto en el art. 70.2
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Básica de Régimen Lo-
cal en relación con el art. 196.2 del R.D. 2568/1986,
de 28 de noviembre se hace público junto con el texto
íntegro de la normativa citada.

En Valle de Trápaga, a 12 de agosto de 1998.

El Alcalde,
JESÚS GONZÁLEZ SAGREDO.


